# OFFICIUM PARVUM.

**Antiphona.** Dum esset Rex,

**Psalmus.** Ixit Dóminus Dómi-  
no meo: \* Sede à dex-  
tris meis:

**Donec** ponam inimicos tuos  
scabellum pedum tuorum.

**Virgam** virtutis tuæ emittet  
Dóminus ex Sion: dominá-  
re in medio inimicorum tuorum.

**Tecum** principium in die  
virtutis tuæ in splendorib;  
sanctorum: \* ex utero ante lu-

ciferum genui te.

BIL

Iuravit Dominus, et non posse  
niterbit eum: Tu es sacerdos  
in aeternum secundum ordinem  
nem Melchisedech.

Dominus a dextris tuis, con-  
frigit in die ira suorum reges.

Judicabit in nationibus, im-  
pletbit ruinas: conquassabit  
cápita in terra multorum.

De torrente in via bibet: prop-  
terea exaltabit caput.

Glória Patri, et Filio.

Aña. Dum esset Rex in accu-  
bitu suo, nardus mea dedit  
odorem suavitatis. Aña. La-  
va ejus. Psalmus.

**E** Audáte púeri Dó-  
minum: laudáte no-  
men Dómini.

Sit nomen Dómini benedic-  
tum: ex hoc nunc, et usque  
in saeculum.

A solis ortu usque ad occa-  
sum, laudabile nomen Dó-  
mini.

Excélsus super omnes gen-  
tes Dóminus, et super caelos  
glória ejus.

Quis sicut Dóminus Deus  
noster, qui in altis hábitat,  
et humilia respicit in caelo  
et in terra.

Súscitans à terra inopem,  
et de stercore érigens páu-  
perem:

Utcóllocet eum cum princi-  
pibus, cum principibus pó-  
puli sui.

Qui habitare facit stérilem  
in domo,\* matrem filiorum  
lactantem.

**G**lória Patri, et Filio.

**A**ña. Lava ejus sub capite  
meo: et dexterā illius am-  
plexabitur me. **Antiph.** Ni-  
gra sum. **Psalmus.**

**E**tátus sum in his,  
quaꝝ dicta sunt mi-  
hi: in domum Domí-  
ni ibimus.

**S**tantes erant pedes no-

tri\*, in átriis tuis Jerúsalem.  
Jerúsalement, quæ adificatur  
ut cívitas\*: cuius partíci-  
pátio ejus in idipsum.

Illuc enim ascendérunt  
tribus, tribus Dómini, te-  
timónium Israël ad confi-  
téndum nómini Dómini.  
Quia itlic sedérunt sedes  
in iudicio\*, sedes super do-  
mum David.

Rogáte quæ ad pacem  
sunt Jerúsalement\*: et abun-

dántia diliqéntibus te.

Fiat pax in virtúte tua: et  
abundántia in túrrib⁹ tuis.

Propter fratres meos, et  
próximos meos,\* loquébar  
pacem de te:

Propter domum Dómini  
Dei nostri, quæ sibi bona tibi.

Gloria Patri, et Filio.

Aña. Niqra sum, sed formó-  
sa, filia Jerúsalem: ideo di-  
léxit me Rex, et introduxit  
me in cubiculum suum.

Aña. Jam hiems tránsiit.

Psalms? Ifi Dominus ædificá-

**N**verit domum, in va-  
num laboravérunt  
qui ædificant eam.

Nisi Dóminus custodierit  
civitatem, frustrà vigílat  
qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucē  
surgere: surgite postquam  
sedéritis, qui manducátis  
panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis

somnum: ecce hereditas  
Domi*n*i, filij, merces, fruc-  
tus ventris. **S**icut sagitt*a*  
in manu potenti*s*: ita filij  
excusorum.

**B**eatus vir, qui implavit  
desiderium suum ex ipsis:  
non confundetur cum  
loquetur inimicis suis  
in porta.

**G**loria Patri, et Filio.

**A**ña. Jam hiems transiit,  
imber abiit, et recessit:

surge amica mea, et veni.

Aña. Speciosa facta es.

Psalmus. Auda Jerusalem

**T** Dóminum: lauda  
**L** Deum tuum Sion.

Quóniam confortávit  
feras portarum tuarum:

benedixit filiis tuis in te.

Qui posuit fines tuos  
pacem: et adipe frumenti  
satiat te.

Qui emittit eloquium  
suum terræ: velociter

currit sermo ejus.

6.

**Q**ui dat nivem sicut lanā:  
nébulam sicut cinerem  
sparōit.

**M**ittit crystállum suam  
sicut buccéllas: ante fá-  
ciem frigoris ejus quis  
fustinébit,

**E**mittet verbum suum,  
et liquefáciet ea: flabit  
spíritus ejus, et fluēt aquæ.

**Q**ui annúntiat verbū suū

**Jacob:** justítias et judicia

fua Israēl.

Non fecit tāliter omni  
natiōni: et judicia sua  
non manifestāvit eis.

Gloria Patri, et Filiō.

Aña. Speciōsa facta es et  
suávis in deliciis tuis,  
sancta Dei gēnitrix.

Himn⁹. Ve maris stella,

 Dei mater alma,  
Atque semper vir-  
go, Felicē cæli porta.

Sumens illud Ave, Gabrie-

<sup>7.</sup>  
lis ore, Funda nos in pace,  
Mutans Hevæ nomen,

Solve vincla reis, Profer  
lumen cæcis, Mala nostra  
pelle, Bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem,  
Sumat per te preces, Qui  
pro nobis natus, Tuli esse  
tuus.

Virgo singularis, Inter omnes mitis,  
Nos culpis solitos, Mites fac et castos,

Vitam præsta puram, Iter

para tutum, Ut vidéntes  
Jesum, Semper collatémur.  
**S**it laus Deo Patri, Sum-  
mo Christo deus, Spíri-  
tui sancto, Tribus honor  
unus. Amen.

**V.** Diffusa est gráttia in lá-  
biis tuis. **R.** Proptéreá  
benedixit te Deus in æternū.  
**A**d Magníficat, Antípho.  
Beáta Mater, et intácta  
Virgo, gloriósa Regína mū-  
di, intercéde por nobis ad-

Dóminum. Kyrie eléison.

Aña. Sancti Déi omnes in-  
tercédere dignémni pro  
nostra omniúmque salúte.

XV. Lætámini in Dómino,  
et exultáte justi. Rx. Et glo-  
riámíni omnes recti corde.

AD COMPLETORIUM.

Psalmus. A pè expugnavé-  
**S**runt me à juventú-  
te mea, dicat nunc  
Israël.

Sæpè expugnavérunt

me à juventute mea: etenim non potuerunt mihi.

**S**upra dorsum meum  
fabricaverunt peccatores:  
\*prolongaverunt ini-  
quitatem suam.

**D**ominus justus concidit cervices peccatorum:  
confundantur et convertantur retrorsum omnes,  
qui odierunt Sion.

**F**iant sicut foenum tectorum:  
\*quod priusquam

evellátur, exáruit:

**D**e quo non implévit ma-  
num suam qui metit,<sup>\*</sup> et si-  
num suum qui manipulos  
cólligit:

**E**t non dixerunt qui pra-  
teribant: Benedictio Dó-  
mini super vos: benedixi-  
mus vobis in nōmine Dó-  
mini. **G**loria Patri, et Filio.

**P**salm. E profundis clamá-  
**D**ví ad te Dómine.<sup>\*</sup> Dó-  
mine exáudi vocē

meam.

Fiant aures tuæ intende-  
tes,\* in vocem deprecatió-  
nis meæ.

Sí iniquitátes observáve-  
ris Dómine: \* Dómine quis  
sustinébit.

Quia apud te propitiatio-  
nē est: et propter legem tuā  
sustinui te Dómine.

Sustinuit ánima mea in  
verbo ejus: \* speravit án-  
ima mea in Dómino.

A custódia matutina usque ad noctem, speret Israel in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia: et copiosa apud eum redémptio.

Et ipse redimet Israel, ex omnibus iniquitatibus ejus.

Gloria Patri, et Fílio.

Psalm. Omíne non est extátum cor meū: neque eláti sunt oculi

mei.

**N**eque ambuláví in magnis,<sup>\*</sup> neque in mirabilib⁹ super me.

**S**i non humiliter sentiebam: sed exaltáví animā meam:

**S**icut ablactátus est su-  
per matre sua, ita retríbú-  
tio in anima mea.

**S**peret Israël in Dómino,  
ex hoc nunc et usque in sa-  
cul⁹. **G**loria Patri, et Fili⁹.

Himnus. Eménto, rerum Cò  
**M**editor, Nostri quod  
olim cōporis. Sacra  
ta ab alvo Virgōnis Nasce  
do, formam ſūmpferis,  
Maria mater grātia, Dul  
cis parens clemētia,  
Tu nos ab hoſte prōtege,  
Et mortis hora fuſcipe,  
Jefu, tibi fit glória, Qui na  
tus es de Virgine, Cum  
Patre, et almo Spīritu In  
ſepiterna facula. Amen.

Ad Nunc dímittis,  
Sub tuum præsidium con-  
fugimus sancta Dei geni-  
trix: nostras deprecatió-  
nes ne despicias in nece-  
nitatibus, sed à periculis  
cunctis libera nos semper.  
Vírgo gloriósa et benedie-  
ta. Kyrie eléison.

AD MATUTINUM.

Invitatoriū Ave Maria, grá-  
tia plena: Dóminus  
tecum.

Himn. Uem terra, pontus,  
**Q** sidera Colunt, adó-  
rant, prædicant  
Trinam regéntem máchi-  
nam Claustrum Mariæ  
bájulat.

Cui luna, sol, et ómnia  
Deserviunt per tēmpora,

Perfusa cæli grátia, Ge-  
tant puélla víscera.

Beáta Mater múnere,  
Cujus, supérnus Arti-  
fex Mundum pugíllo

cóntinēs, Ventrīs sub  
arca clausus est.

Beáta carlí núnctio, Fœcū-  
da sancto Spíritu, Desí-  
derátus géntibus Cuj,  
per alvum fusus est.

Jesu, tíbi sit glória, Qui  
natus es de Virgíne,  
Cum Patre, et almo Spí-  
ritu In sempitérna sæcu-  
la. Amen.

Feria secunda et quinta Aña.  
Benedicta tu.

13.

Psalmus. Omine Dóminus  
**D**omine noster, quám admirabile est nomen  
tuum in universa terra,  
Quóniam elevata est magnificéntia tua super cælos.  
Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem  
propter inimicos tuos, ut  
destruas inimicum et  
ultorem.

Quóniam vidébo cælos  
tuos, opera digitorum

tuorum: \* lunam et stellas,  
quæ tu fundasti.

**Quid est homo, quod**  
memor es ejus, aut filius  
hominis, quoniam  
visitas eum,

**M**inuisti eum paulo mi-  
nus ab Angelis, gloria  
et honore coronasti eum:  
et constituisti eum super  
opera manuum tuarum.

**O**mnia subjecisti sub pe-  
dibus ejus, oves et boves

univérsas, insuper et péco-<sup>14.</sup>  
ra campi,

Vólucres cæli, et písces  
maris, qui perambulant  
semitas maris.

Dómine Dóminus noster,  
quám admirábile est no-  
men tuum in univérsa te-  
rra.

Gloria Patri, et Filiō.

Aña. Benedic̄ta tu in mulié-  
ribus, et benedic̄ fructuē-  
tris tui. Aña. Sicut myrrha.

14v

**Psalms.** **E**li enárrant gló-  
**C**riam Dei, et ópera  
mánuum ejus annū-  
tiat firmaméntum.  
**D**ies díéi erúctat verbū,  
et nox nocti indicat scién-  
tiam.  
**N**on sunt loquélæ, neque  
sermónes, quorum non  
audiántur voces eórum.  
**I**n omnem terram exivit  
sonus eorum; et in fines  
orbis terræ verba eórū.

In sole pósuit tabernáculū  
suum: et ipse tamquam  
sponsus procédens de thá-  
lamo suo:

Exultávit ut gígas ad  
curréndam viam, à sum-  
mo cælo egréssio ejus:  
Et oceúrsus ejus usque  
ad summum ejus: nec  
est qui se abscondat à ca-  
lore ejus.

Lex Dómini ímmaculáta,  
convértens ánimas: testi-

mónium Dómini fidéle,  
sapientiam præstans  
párvulis.

**J**ustitia Dómini recta,  
lætificantes corda: præ-  
ceptum Dómini lúcidz,  
illuminans oculos.

**T**ímor Dómini sanctus,  
permanens in sæculum  
sæculi: judicia Dómini  
vera, justificata in se-  
típsa.

**D**esiderabilia super au-

16.

rum et lápídem pretiósū  
multum: \* et dulciora su-  
per mel et favum.

**E**tenim servus tuus cu-  
tódít ea, \* in custodíendis  
illis retríbútio multa.

**D**elicta quis intelliȝit.  
ab occúltis meis mūda  
me: \* et ab alienis parce  
servo tuo.

**S**i mei non fúerint domi-  
nati, tunc immaculátus  
ero: \* et emundábor à de-

licto máximo.

Eterunt ut compláceant  
elóquia oris mei: et medi-  
tatio cordis mei in conf-  
pédu tuo semper.

Dómine adjútor meus,  
et redémp̄tor meus.

Gloria Patri, et Fílio.

Aña. Sicut myrrha elec-  
ta odorem dedisti suavi-  
tatis sancta Dei génitrix.

Aña. Ante torum.

Psalmus.

**D**ominí est terra, et ple-  
nítudo ejus, orbis  
terrárum, et inívérsi,  
qui hábitant in eo. **Quia**  
ípse super mária fundávit  
eum; et super flúmína præ-  
parávit eum.

**Q**uis ascéndet in monte  
Dóminí, aut quis stabit  
in loco sancto ejus.

**I**nnocens mánibus et mui-  
do corde, qui non accépit  
in vano ánima suam,

127  
nec juravit in dolo próxi-  
mo suo.

Hic accipiet benedictio-  
nem à Dómino: et miseri-  
cordiam à Deo salutári suo.

Hæc est generatio quære-  
tium eum, quaréntium  
faciem Dei Jacob.

Attollite portas princi-  
pes vestras, et eleváminí  
portæ æternáles: et introi-  
bit Rex glóriæ.

Quis est iste Rex glóriæ.\*

Dóminus fortis et potens:  
Dóminus potens in prælio.  
**A**ttollite portas principes  
vestras, et elevámini por-  
tae æternáles: et intróibit  
Rex glóriæ.  
**Q**uis est iste Rex glóriæ.  
Dóminus virtútum ipse  
est Rex glóriæ.  
**G**lória Patri, et Fílio.  
**A**ña Ante torum hujus  
viroínis frequentáte no-  
bis dulcia cántica drá-

matis. **V.** Diffusa est grātia  
Feria tertia et sexta.

**Aña.** Spécie tua. **Psalms**

**E**Ructavit cor meū  
verbum bonum: dī-  
co ego ópera mea Regí.  
Língua mea cálamus sc-  
ribax\*, velóciter scribentis.  
**S**peciosus forma præ fi-  
liis hómínium, diffusa  
est grātia in labiis tuis:  
propterea benedixit te  
Deus in æternum.

**A**ccingere gládio tuo su-  
per femur tuum\*, potenti-  
ssime,

**S**pécie tua et pulchrítú-  
dine tua\* inténde, próf-  
pére procéde, et reǵna,  
**P**ropter veritátem, et mā-  
suetúdinem, et justitiā:  
et dedúce et te mírabilí-  
ter déxtera tua.

**S**aǵittæ tuæ acútæ, pó-  
pułi sub te cadent\*, in cor-  
da ínímícórum Reǵis.

197

Sedes tua Deus in se-  
lum seculi; <sup>\*</sup>virga direc-  
tionis virga regni tui.  
Dilexisti justitiam, et odis-  
ti iniquitatem: propté-  
reá unxit te Deus, Deus  
tuus óleo latitiae præ cō-  
sortibus tuis.

Myrrha, et gutta, et cásia  
à vestimentis tuis tuis,  
à domibus ebúrneis: ex  
quibus delectaverunt  
te filiae regū in honore tuo.

A<sup>20.</sup>stítit regina à dexteris tuis  
in vēstitu deaurato: círcū-  
data varietate.

Audi filia, et vide, et incli-  
na aurem tuam: et oblívī-  
cere pōpulum tuum, et do-  
mum patris tui.

Et concupiscet Rex decó-  
rem tuum: quóniam ípse  
est Dóminus Deus tuus,  
et adorábunt eum.

Et filiæ Tyri in munérib<sup>\*</sup>  
vultum tuum depreca-

30v

búntur, omnes dívites  
plebis.

Omnis glória ejus filia  
Regis ab intus\*, in fimbrijs  
áureis circumamicta  
varietatibus.

Adducéntur Regi vír-  
gines post eam: próxi-  
mæ ejus afferéntur tibi.  
Afferéntur in lætitia et  
exultatíone: adducé-  
tur in templum Regis.  
Pro pátribus tuis nati

<sup>228</sup>  
sunt tibi filij: \* constitues  
eos príncipes super ònē  
terram.

**M**émores erunt nómínis  
tui \* in omni generatióne  
et generatióne.

**P**roptéreà populi confi-  
tebúntur tibi in æternū,  
et in sæculum sæculi.

**G**lória Patri, et Fílio.

**A**ña. Spécie tua, et pul-  
chritúdine tua inténde,  
próspero proce de, et reg-

na. Aña. Adjuvabit eam.

Psalms. Eus noster refugij;

**D**et virtus: adjutor  
in tribulatiōnibus,  
quæ invenērunt nos nimis.

Proptereà non timēbim⁹  
dum turbabitur terra:  
et transferentur mon-  
tes in cor maris.

Sonuerunt, et turbat̄ sunt  
aqua eorum: conturbati  
sunt montes in fortitudi-  
ne ejus.

Fúmínis ímpetus latífi-  
cat cívítátem Dei: sancti-  
ficávit tabernáculū suū  
Altíssimus.

Deus, in médio ejus, nō  
commovébitur: adjuvá-  
bit eam Deus māe dilúculo.  
Conturbatæ sunt Gentes,  
et inclináta sunt regna: de-  
dit vocem suā, mota est terra.  
Dómínus virtútum nobis-  
cum: suscéptor noster  
Deus Jacob.

22v  
**V**enite, et videte opera Dó-  
mini, quæ pósuit prodigia  
super terram: \* auferēs be-  
lla usque ad finem terræ.

**A**rcum cónteret, et con-  
fringet arma: \* et scura cō-  
būret igni.

**V**acáte, et videte quóniam  
ego sum Deus: \* exaltábor  
in géntib⁹, et exaltábor in terra.  
**D**óminus virtutum nobis-  
cum: \* suscéptor noster Deus  
Jacob. **G**loria Patri, et Filió.

**Aña.** Adjuvábit eam Deus  
vultu suo: Deus in medio  
ejus, non commovébitur.

**Aña.** Sicut latántium.

**Psalms.** Undaménta ejus  
**E** in móntibus sanctis:  
diligit Dóminus por-  
tas Sion super ómnia ta-  
bernácula Jacob.

**Gloriosa** dicta sunt de te,  
civitas Dei.

**Memor** ero Rahab et Ba-  
bylónis\* scíentíum me.

**E**cce alienigenæ, et Tyrus,  
et populus Æthiopum,\*  
hí fuérunt illuc.

**N**umquid Sion dicit:  
Homo, et homo nat⁹ est  
in ea: et ipse fundavit eā  
Altissimus.

**D**óminus narrabit in se-  
ripturis populorum, et  
principum,\* horum, qui  
fuérunt in ea.

**S**icut latitium omnī;  
habitatio est in te.

**G**lória Patri, et Fílio.  
**Aña.** Sicut latrantium óm-  
nium nostrum habitatio  
est in te, sancta Dei gení-  
trix. **X.** Diffusa est grátia.  
**Feria quarta et Sabbato.**  
**Aña.** Gaude María vírgo.  
**Psalms.** Antáte Dómino cā-  
**C**ticum novum: can-  
tate Dómino ónis terra.  
**Cantáte Dómino, et bene-  
dícíte nómini ejus: annū-  
tíáte de die in diē salutarej,**

**A**nnuntiate inter Gētes  
glóriam ejus, in ómnib⁹  
pópułis mirabilia ejus.

**Q**uóniam magnus Dómi-  
nus, et laudábilis nímis  
terribilis est super ñenes  
deos.

**Q**uóniam omnes díj Gē-  
tium dæmónia: Dómīn⁹  
autem cælos fecit.

**C**onfessió et pulchritú-  
do in conspéctu ejus: sàc-  
tímonia et magnificéntia

in sanctificatione ejus.  
Afferte Dōmino pátriā  
Géntium, afferte Dōmino  
glóriam et honorem, affér-  
te Dōmino glóriam nō-  
míní ejus.  
Tóllite hóstias, et introité  
in átria ejus: adoráte Dó-  
mīnum in átrio sacerdoti ejus.  
Commovéátur à fácie ejus  
univérsa terra: dicite in  
Géntibus quia Dōmin⁹  
regnávit.

23v

**E**tenim corréxit orbem  
terræ, qui non commové-  
bitur: \*judicabit populos  
in æquitate.

**L**ætentur cati, et exultet  
terra, commoveatur ma-  
re, et plenitudo ejus: \*gau-  
dēbunt campi, et omnia  
quæ in eis sunt.

**T**unc exultabunt omnia  
ligna sylvarum à facie  
Domini, quia venit: \*quó-  
niā venit judicare terrā.

Judicabit orbem terræ in  
æquitate,\* et populos in  
veritate sua.

**G**lória Patri, et Filio.

**A**ña. Gaude Maria vir-  
go, cunctas hærefes sola  
interemissi in universo  
mundo. **A**ña. Dignare me.

**P**salm⁹. Omnis regnabit,

**D**exultet terra: læte-  
tur insulæ multæ.

**N**ubes, et caligo in cir-  
citu ejus: justitia, et

38v  
judicium corrēctio sedis ejus  
**I**gnis ante ipsum præcēdet, et inflammabit in círcuítu inimicos ejus.  
**I**lluxerunt fulgura ejus orbí terræ: vidit, et commota est terra.

**M**ontes sicut cera fluere runt a facie Domini, a facie Domini omnis terra.  
**A**nnuntiauerunt cœli iustitiam ejus: et vidérunt omnes populi gloriā ejus.

**C**onfundántur omnes,  
qui adórant sculptisía:<sup>\*</sup>  
et qui gloriántur in si-  
mulácris suis.

**A**doráte eum omnes An-  
geli ejus: <sup>\*</sup>audívit et læ-  
tata est Sión.

**E**t exulta vénrunt filiæ Ju-  
dæ, <sup>\*</sup>propter judicía tua  
Dómine:

**Q**uóniam tu Dóminus  
altíssimus super omnē  
terram: <sup>\*</sup>nímis exaltat⁹

27v

es super omnes deos.  
Qui diligitis Dóminum,  
odite malum: custódit  
Dóminus ánimas sanc-  
tórum suórum, de māu  
peccatóris liberabit eos.  
Lux orta est justo\*, et rec-  
tis corde lætitia.  
Lætamini justi in Dómi-  
no: et confitémini mēo-  
riæ sanctificationis ejus.  
Glória Patri, et Fílio.  
Aña. Dignáre me laudá-

re te, Virgo sacrata; da  
mihi virtutem contra hos  
tes tuos. **Aña.** Post partum.

**Psalmus.** Antate Dominino ca-  
**C**anticum novum: quia  
mirabilia fecit.

**S**alvavit sibi dexteram ejus,  
et brachium sanctum ejus.

**N**otum fecit Dominus sa-  
lutare suum: in conspectu  
**G**entium revelavit ius-  
titiam suam.

**R**ecordatus est misericor-

284  
diæ suæ, et veritatis suæ  
dómuī Israél.

Vidérunt omnes térmí-  
ní terræ salutare Dei nostri.

Jubiláte Deo omnis terra:  
cantáte, et exultáte, et psallite.

Psallite Dómino in cít-  
hara, in cithara et voce  
psalmi: in tubis ductili-  
bus, et voce tubæ córnea.

Jubiláte in conspéctu  
Regis Dóminí: moveá-  
tur mare, et plenitudo

ejus, orbis terrarum, et  
qui habitant in eo.

Flúmina plaudent manu,  
simul montes exultabūt  
à conspectu Dómini: quó-  
niam venit judicáte terrā.  
Judicabit orbem terrarū  
in justitia, et populos in  
æquitáte. Glória Patri, et  
Filio. Aña. Post partū virgo  
inviolata permanísti, Dei  
gētrix intercede pronobis.  
Vers. Diffusa est grátia.

— Aña. Assumpta est.  
AD LAUDES,

Psalms. Om̄inus regnávit,  
**D**ecórem indútus  
est: indútus est Dó-  
minus fortitudinem, et  
præcinxit se.

Etenim firmavit orbem  
terræ, qui non cōmoxebitur.  
Parata sedes tua extūc:  
à sæculo tu es.

Elevaverunt flumina Dó-  
mine: elevaverunt flumi-  
na vocem suam.

Elevaverunt flúmina su-  
os, à vócibus aquarū mul-  
tārum.

Mirabiles elatiōnes ma-  
rīs, mirabilis in altis Dómine.

Testimónia tua credibilia  
facta sunt nimis: domū  
tuam decet sanctitudo  
Dómine in longitudinē  
diérum. Glória Patri et Filio.

Aña. Assumpta est María  
in cælum gaudent Angeli,  
laudantes benedicūt

30v

Dóminum. Aña. María vírgo.  
Psalm⁹. Ubi láte Deo omnis  
**T**erra: servite Dómino  
in lætitia.  
Introíte in conspectu ej⁹,  
in exultatiōne.  
Scitóte quóniam Dómin⁹  
ipse est Deus: ipse fecit nos,  
et non ípsi nos:  
Pópulus ejus, et oves pás-  
cuæ ejus: introíte portas  
ejus in confessiōne, átria  
ejus in hymnis, cōfiteini illi.

Laudáte nomen ejus: quóniam suávis est Dóminus,  
in ætérnum misericórdia  
eius, et usque in generatió-  
nem et generatióne m véri-  
tas ejus. Glória Patri, et  
Filio. Aña. María vírgo as-  
sumpta est ad æthéreum  
thálamum, in quo Rex  
regum stelláto sedet sólio.

Aña. In odórem. Psalmus.

**D**eus Deus meus\* ad  
te de luce vígiло.

Mv  
**S**itivit in te anima mea,  
quam multipliciter tibi  
caro mea.

**I**n terra deserta, et invia,  
et in aquosa: sic in sancto  
apparuisti tibi, ut vidarem  
virtutem tuam, et gloriam tuam.  
**Q**uoniam melior est misericordia tua super vitas:  
labia mea laudabunt te.  
**S**ic benedicam te in vita  
mea: et in nomine tuo levabo manus meas.

**S**icut adipe et pinguédine  
repleteatur anima mea: et  
labiis exultationis laudá-  
bit os meum.

**S**i memor fui tui super  
stratum meum, in matut-  
tinis meditábor in te: quia  
fuisti adjútor meus.

**E**t in vélamento alárum  
tuárum exultábo, adhæ-  
sít anima mea post te: me  
fuscepit déxtera tua.

**I**psi véro in vanum qua-

32v  
fiérunt ánimam meam,  
íntroibunt in íferióra  
terræ: \*tradéntur in ma-  
nus gládij, partes vút-  
pium erunt.

**R**ex verò latábitur in Deo,  
laudábuntur omnes qui  
jurant in eo: \*quia obstrúc-  
tum est os loquéntium  
iniqua. **H**ic non dicitur  
**G**lória Patri. **P**salmus.

**D**eus misereátur nos-  
tri, et benedícat no-

bis: illúminet vultum  
suum super nos, et mife-  
reátur nostri.

**U**t cognoscámus in ter-  
ra viam tuam, in ómnib⁹  
géntibus salútare tuum.

**C**onfíteántur tibi pópu-  
lí Deus: confíteántur  
tibi pópuli omnes.

**L**æténtr et exultet Gé-  
tes in terra dirígis.

**C**onfíteántur tibi pópu-  
lí Deus: confíteántur

134  
tibi populi omnes: terra  
dedit fructum suum.

Benedicat nos Deus, Deus  
noster, benedicat nos  
Deus: et metuant eum  
omnes fines terræ.

Gloria Patri, et Filio.

Aña. In odorem unguen-  
torum tuorum currim,  
adolescentulæ dilexerunt  
te nimis. Aña. Benedic filia.

**B**enedicite omnia  
opera Domini Domi

no: laudáte et superexaltáte eum in fæcula.<sup>34.</sup>

Benedicite Anđeli Dñi.

Dño: benedicite cæli Dño.

Benedicite aquæ omnes,

quæ super cælos sūt, Dño:

benedicite omnes virtu-

tes Dómini Dómino.

Benedicite sol et luna

Dño: benedicite stellæ  
cæli Dómino.

Benedicite omnis imber

et ros Dño: benedicite

omnes spiritus Dei Dño.  
**B**enedicite ignis et æst,  
Dño: \* benedicite frigus

et æstus Dómino.

**B**enedicite rores et pru-  
na Dño: \* benedicite gelu  
et frigus Dómino.

**B**enedicite glácies et ni-  
ves Dño: \* benedicite no-  
tes et dies Dómino.

**B**enedicite lux et tene-  
bræ Dño: \* benedicite flú-  
gura et nubes Dómino.

Benedicat terra Dñm:  
laudet et superexaltet  
eum in sæcula.

Benedicite montes et  
colles Dño: benedicite  
univérsa germinantia  
in terra Dómino.

Benedicite fontes Dño:  
benedicite maria et flú-  
mina Dómino.

Benedicite cete, et óm-  
nia quæ moventur in a-  
quis, Dño: benedicite

omnes vōlucres cāli Dño.  
**Benedicite omnes bēstia-**  
et pēcora Dño: \*benedici-  
te fīlūj hōmīnum Dño.  
**Benedicat Israēl Dñm:**  
laudet et superexāltet  
eum in sācula.  
**Benedicite sacerdōtes**  
Dñi Dño: \*benedicite ser-  
ví Dñi Domīno.  
**Benedicite sp̄iritus et**  
ánimæ justórum Dño:  
benedicite sancti et hú-

miles corde Dómino.

Benedicite Ananía, Aza-  
ría, Mísaël Dño: \* laudáte  
et superexaltáte eum in  
fæcula.

Benedicámus Patrem  
et Fílium cum sancto  
Spíritu: \* laudémus et  
superexaltémus eum  
in fæcula.

Benedictus es Dómine  
in firmaménto cæli, et  
taudabilis, et gloriósus,

et superexaltatus in facula.

Aña. Benedicta filia tu  
a Domino: quia per te fruc-  
tum vite cōmunicavimus.

Aña. Pulchra es.

Psalmus. Audate Dominum

**T** de caelis: \* laudate  
eum in excelsis.

Laudate eum omnes

Angeli ejus: \* laudate  
eum omnes virtutes ejus.

Laudate eum sol et luna:  
laudate eum omnes

stellæ et lumen.

Laudáte eum cæli cælorum:<sup>\*</sup> et aquæ omnes, quæ super cælos sunt, laudet nomen Dóminí.

Quia ipse dixit, et facta sunt: ipse mandavit, et creata sunt.

Státuit ea in æterm, et in sæculum sæuli: præceptum pósuit, et non præteribit.

Laudáte Dóminum de

terra: dracones, et omnes abyssi.

**I**gnis, grando, nix, glacieſ, ſpiritus procellarum: quæ faciunt verbæ ejus:

**M**ontes, et omnes colles: ligna fructifera, et ônes cedri: Bestiæ, et universa pécora: ſerpentes, et volucres pennatæ:

**R**eões terræ, et omnes populi: principes, et omnes júdices terræ.

Júvenes, et virgines: senes  
cum junioribus laudet  
nomen Dómini: quia exal-  
tatum est nomē ej⁹ solius.

Confessio ejus super ca-  
lum et terram: et exal-  
tavit cornu populi sui.

Hymnus omnibus sacer-  
tis ejus: filiis Israël, po-  
pulo appropinquati sibi.

Psalms. Antáte Dómino

Canticum novum:  
laus ejus in Ecclé

sia sanctorum.

Lætetur Isræel in eo, qui  
fecit eum: et filij Sion  
exultent in rege suo.

Laudent nomen ejus in  
choro: in tympano et psal-  
terio psallant ei.

Quia beneplacitum est  
Domino in populo suo:  
et exaltabit mansuetos  
in salutem.

Exultabunt sancti in glo-  
ria: lætabuntur in cubilibus suis.

**E**xaltatiōnes Dei in gūt-  
ture eōrum: et glādij āci-  
pītes in mānībus eōrū:

**A**d faciēndam vīndictā  
in natiōnībus,\* increpa-  
tiōnes in pōlūlis.

**A**d alligāndos regeſ eō-  
rum in compēdībus: et  
nobīles eōrum in māni-  
cīs fērreis.

**U**t fāciant in eīs jūdīciū  
conscriptum: glōria hæc  
est omnībus sanctīs ejus.

Psalms. Audáte Dóminū  
**L**ín sanctis ejus: \* laudáte eum in firma-  
ménto virtútis ejus.  
Laudáte eum in virtuti-  
bus ejus: \* laudáte eum  
secúndum multitúdi-  
nem magnitudinis ejus.  
Laudáte eum in sono tu-  
bæ: \* laudáte eum in psal-  
tério, et cithara.  
Laudáte eum in tympa-  
no, et choro: \* laudáte eū

in chordis, et organo.

40.

Laudate eum in cymbalis  
benesonantibus: laudate  
eum in cymbalis jubila-  
tionis: \* omnis spiritus  
laudet Dominum. **Glória.**

**Aña.** Pulchra es, et decó-  
ra, filia Jerúsalem: terri-  
bilis ut castrorum ácies  
ordinata.

**Hymnus Gloriósa Virgo inz.**  
**O** Sublimis inter si-  
dera, Qui te creávit,

párvulum Lacténte nu-  
tris úbere.

Quod Heva tristis abstu-  
lit, Tu reddis almo gér-  
mine: Intrent ut astra  
flébiles, Cæli reclúdis  
cárdines.

Tu Regis alti jánua, Et  
aula lucis fúlgida: Vi-  
tam datam per vīrginē  
Gentes redémptæ.  
plaudite.

Jesu, tibi sit glòria Qui na-

tus es de Virgine, &  
Aña. Beata Dei genitrix.  
Canticz Bendictus Domini  
nus Deus Israel, &  
Aña. Beata Dei genitrix  
Maria, virgo perpetua tem-  
plum Domini, sacrariū  
Spiritus sancti: sola sine  
exemplo placuisti Domi-  
no nostro Jesu Christo:  
ora pro populo, interve-  
ni pro clero, intercede pro  
devoto feneo sexy. Kyrie.

Pro Sanctis. Antiphōa.  
Sancti Dei omnes inter-  
cedere dignemini pro  
nostra omnium que salū-  
te. **X.** Lætamini in Domi-  
no, et exultate justi. **R.**  
Et gloriamini omnes  
recti corde.

AD PRIMAM.

Himnus. Emēto, rerum  
**M**Conditor, Nostrī  
quod olīm corporis, Sacrata ab alvo Vir-

gínis Nascedo, formā  
sum pferis.

Maria mater gratiæ,  
Dulcis parenſ clemē-  
tiæ, Tu nos ab hoſte pró-  
tege, Et mortis hora  
ſuſcipe.

Jefu, tibi ſit gloria, &.

Antiph. Aſſumpta eſt.

Psalm. Eus in nōmīne tuo  
**D**ſalvum me fac: et  
in virtute tua jú-  
dica me.

**D**eus exaudi orationē  
meam: \* auribus percipe  
verba oris mei.

**Q**uóniam alieni insur-  
rexit aduersū me,  
et fortes quæsiérunt án-  
imam meam: et non pro-  
posuérunt Dēum ante  
conspéctum suum.

**E**cce enim Deus adjuvat  
me: et Dóminus suscep-  
tor est ánīmæ meæ.  
**A**verte mala inimicis

meis: \* et in veritate tua  
dispérde illos. Voluntá-  
riè sacrificábo tibi, et cō-  
fitebor nómini tuo Dó-  
mine: quóniam bonum est.  
Quóniam ex omni tribu-  
latiōne eripuisti me; \*  
et super inimicos meos  
despexit oculus meus.

**Gloria Patri, Psalmus.**

**B**enedixisti Dómine  
terram tuam: \* aver-  
tisti captivitatem

Jacob.

**R**emisisti iniquitatem  
plebis tuæ: operuisti om-  
nia peccata eorum.

**M**itigasti omnem iram  
tuam: avertisti ab ira  
indignationis tuæ.

**C**onverte nos Deus salu-  
taris noster: et averte  
iram tuam à nobis.

**N**umquid in æternum  
irasceris nobis. aut ex-  
tendes iram tuam à ge-

neratiōne ī generatiōne.  
Deus tu convērsus vivi-  
ficābis nos: et plebs tua  
lætabītur ī te.

Ostēnde nobis Dómine  
misericórdiam tuā: et  
salutare tuum da nobis.

Audiam quid loquātur  
ī me Dóminus Deus:  
quóniam loquétur pa-  
cem ī plebem suam;  
Et super sanctos suos, et  
ī eos qui cōvertūtur ad cor.

Verumtamen prope tímētes eum salutare ipsius: ut inhábitet glória in terra nostra.

Misericórdia et véritas obvia vénrunt sibi: justitia et pax osculatæ sunt.

Véritas de terra orta est; et justitia de cælo prospéxit.

Etenim Dóminus dabit benignitatem: et terra nostra dabit fructus suū. Justitia ante eum ambu-

labit, et ponet in via gre  
ssus suos. Glória Patri,  
Psalm. Audáte Dóminū  
**I** omnes Gētes: lau-  
dáte eum ñ̄nes pōpuli:  
Quóniam confirmáta est  
super nos misericórdia  
ejus: et véritas Dómini  
manet in æternum.  
Glória Patri, Antiph. ☩  
Assúmpta est María in  
cæl̄, gaudēt Angeli, laudán-  
tes benedícunt Dóminū

# AD TERTIAM.

Hymnus. Eménto, rerum  
**M**Conditor, Nostri  
quod olim corporis  
Sacrata ab alvo Virginiis  
Nascendo, formam  
sumpseris.

**M**aria mater gratiæ, Dul-  
cis parens clementiæ,  
Tu nos ab hoste protege,  
Et mortis hora suscipe.  
Jesu, tibi sit gloria, &  
Antiph. Maria virgo.

Psalm⁹. D Dóminum cū  
tribulárer clamávi,  
et exaudívit me.

Dómíne líbera ánímam  
meam à lábiis íníquís,\*  
et à língua dolófa.

Quíd detur tibi, aut quíd  
apponátur tibi\* ad língua  
quam dolósam.

Sagittæ poténtiæ acútæ,  
cum carbónib⁹ desolatóri⁹.  
Heu mihi, quia incolat⁹  
meus prolongátus est.

habitávi cum habitántibus Cedar: multum incola fuit ánima mea.

Cum his qui odérunt pacem, eram pacíficus: cum loquébar illis, impugnábant me grātis.

**Gloria Patri, Psalm⁹.**

**E**vávi oculos meos in montes, unde véniat auxiliū mihi. Auxiliū meum à Dómino, qui fecit cælō et terrā.

**N**on det in commotiōnē  
pedem tuum: neque dor-  
mītēt qui custódit te.

**E**cce non dormitabit ne-  
que dórmitet: qui cus-  
tódit Israël.

**D**ómīnus custódit te,  
**D**ómīnus protéctio tua  
super manum déxterā tuā.

**P**er diem sol non uret  
te, neque luna per noctē.

**D**ómīnus custódit te ab  
omni mało: custódiat

ánimam tuam Dómin⁹.  
Dóminus custódia⁹ in-  
tróitum tuum, et éxitū  
tuum, \* ex hoc nunc, et  
usque in sæcul⁹. Glória.  
Psalms. Etátus sum in hi⁹.

**I** quæ dícta sūt mi-  
hí: in domum Dó-  
míni íbimus.

**S**tantes erant pedes nof-  
tri, in átriis tuis Jerúsalē.  
Jerúsalē, quæ ædificá-  
tur ut cívitas: cuius par-